М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

<3Lcrt(ĵ  № /3 3
Ола

О проведении районного семинара по теме
«Современный урок (занятие) как результат эффективного и

качественного образования в условиях реализации Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного, начального

и основного общего образования».

На основании плана работы Комитета образования Администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2019 год, с
целью обмена опытом, овладения практическими навыками, повышения
профессиональной компетенции учителей и воспитателей:

1. Провести семинар для педагогических работников образовательных
учреждений по теме «Современный урок (занятие) как результат
эффективного и качественного образования в условиях реализации
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного,
начального и основного общего образования» 13 декабря 2019 года.
Начало работы семинара: 09.20
Место проведения семинара: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Ола».

2. Утвердить план проведения семинара, согласно Приложению к
настоящему Распоряжению.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в работе семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Бутко С.Б., заведующего городским методическим кабинетом.

И.А. Сиротин

Приложение
к распоряжению руководителя

Комитета образования
Администрации

МО «Ольский городской округ»
от t>p. ScSL 2019 г. № /3 3

План проведения семинара
«Современный урок (занятие) как результат эффективного и

качественного образования в условиях реализации Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного, начального

и основного общего образования».

Дата проведения: 13 декабря 2019 года
Время проведения: 09.20
Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Ола»

№ Время
проведения

Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. 09.00- 09.20 Встреча участников семинара Здание
среднего

звена

Администрация
МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»

2. 09.20-09.25 Открытие семинара Актовый зал Бутко С.Б.,
заведующий ГМК

3. 09.25-09.35 Сообщение из опыта работы
«Проектирование

современного урока в
условиях реализации ФГОС

НОО»

Актовый зал Юхневич Е. Н.,
учитель начальных

классов МКОУ
«НШ-ДС с.Г адля»

4. 09.45-10.25 Урок математики «Решение
задач»,
2в класс

Кабинет
2в класса

Филинковой
М.В.,
4 этаж
(здание

начального
звена)

Филинкова М.В.,
учитель начальных

классов
МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»

Урок русского языка
«Работа с текстом как форма

подготовки к ГИА»,
9 в класс

Кабинет № 7
(здание

среднего
звена)

Добрынина И.Ю.,
учитель русского

языка
МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»

5. 10.40-11.05 Мастер-класс
«Коллективная проектная

деятельность учащихся на
уроках ИЗО»

Актовый зал Букреева Н.Н.,
учитель рисования,

черчения МКОУ
СОШ п.Ола

10.40-11.05 Мастер-класс
«Фронтальная диагностика

стартового уровня
первоклассников

Кабинет
16 класса

Зотовой Е.В.,
3 этаж
(здание

начального
звена)

Шерина А.О.,
учитель-логопед

МКОУ СОШ п.Ола

6. 11.05-11.30 Мастер-класс
«Занимательные

математические игры»

Актовый зал Комарова
В.К. .воспитатель
МКДОУ Детский сад
№ 6 «Золотой
ключик» п.Ола

7. 11.30-11.55 Мастер-класс
«Логопедическая ритмика для
детей 3 лет на тему «Зима»»

Актовый зал Аксенова Т.Н.,
учитель-логопед

МКДОУ Детский сад
«Пушинка»
п.Армань

8. 11.55-12.20 Мастер -  класс
«Путешествие в сказку»

Актовый зал Амамич М. А.,
воспитатель МКДОУ

Детский сад № 1
«Гуси-лебеди» п.Ола

9. 12.20-12.30 Подведение итогов семинара,
фотографирование

Актовый зал Участники семинара

10. 12.30-13.00 Обед Столовая Николаева Р.А.,
заместитель

директора по АХР
МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»